

**FEDERATION NATIONALE DES CENTRES
MUSICAUX RURAUX**

Association régie par la loi de 1901

Déclarée le 9 novembre 1948 à la Préfecture de Police

Sous le numéro 94 052 457

APE 913E - SIRET 775 663 065 040

2 Place du Général Leclerc

94130 NOGENT SUR MARNE

RAPPORT GENERAL

Exercice clos le 31 décembre 2007

S.A.S. Cabinet PHG
19 Avenue Gambetta
94160 SAINT MANDE

Tél. : 01.43.65.94.94

Fax. : 01.43.98.19.80

**FEDERATION NATIONALE DES CENTRES
MUSICAUX RURAUX DE FRANCE**

Association régie par la loi de 1901

Siège social : 2, Place du Général Leclerc 94130 NOGENT SUR MARNE

N° SIRET 775 663 065 00040
CODE APE 913 E

RAPPORT GENERAL

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2007

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007 :

- le contrôle des comptes annuels de la **FEDERATION NATIONALE DES CENTRES MUSICAUX RURAUX**, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- les vérifications et informations prévues par la loi,

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

.../...

2. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les rapports établis par vos organes de direction et dans les documents qui vous ont été adressés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Saint Mandé le 1^{er} avril 2008

Le Commissaire aux Comptes

S.A.S. Cabinet PHG

Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Représentée par Philippe GADEAU

BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2007		31/12/2006	
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	18 151,51	16 833,49	1 318,02	505,86
Concessions, brevets, licences, logiciels, dts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	0,20		0,20	18 293,88
Constructions	3 695 034,08	1 263 896,93	2 431 137,15	679 698,27
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 176,37	3 274,67	1 901,70	3 683,41
Autres immobilisations corporelles	322 425,54	223 656,64	98 768,90	51 536,52
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	2 152,80		2 152,80	1 835 317,44
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	411 693,45		411 693,45	411 633,20
Autres titres immobilisés	469 688,31		469 688,31	479 961,66
Prêts	500,00		500,00	500,00
Autres immobilisations financières				
TOTAL (1)	4 924 822,26	1 507 661,73	3 417 160,53	3 481 130,24
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCUANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens	403 992,48	82 691,39	321 301,09	319 776,49
En-cours de production de services	585 225,69	178 779,27	406 446,42	628 157,60
Produits intermédiaires et finis	799 704,60		799 704,60	502 108,85
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	369 419,66		369 419,66	247 749,87
Valeurs mobilières de placement	27 612,25		27 612,25	19 902,21
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 185 954,68	261 470,66	1 924 484,02	1 717 695,02
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (II)				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL (I à V)	7 110 776,94	1 769 132,39	5 341 644,55	5 198 825,26
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

FÉDÉRATION NATIONALE DES C.M.R.

BILAN PASSIF

Euros

31/12/2007	31/12/2006
Net	Net

FONDS ASSOCIATIFS		31/12/2007	31/12/2006
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise		33 998,28	33 998,28
<i>Dont legs et don, avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Autres réserves		2 598 097,20	2 598 097,20
Report à nouveau		(998 631,37)	(621 934,89)
		(4 278,44)	(376 696,48)
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)			
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecart de réévaluation		1 663 587,11	1 521 774,79
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	3 292 772,78	3 155 238,90
Comptes de liaison			
PROVISIONS			
Provisions pour risques		113 199,39	124 199,39
Provisions pour charges		635 078,23	635 078,23
TOTAL	(III)	748 277,62	759 277,62
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		342 460,12	377 363,56
Emprunts et dettes financières divers (3)		37 832,45	60 637,71
Avances et acomptes reçus sur commandes		424,20	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		39 831,00	22 655,68
Dettes fiscales et sociales		656 484,56	642 593,81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		98 712,89	54 935,01
Produits constatés d'avance (1)		124 848,93	126 122,97
TOTAL	(V)	1 300 594,15	1 284 308,74
Ecart de conversion passif		(VI)	
TOTAL GENERAL	(I à VI)	5 341 644,55	5 198 825,26
<i>(1) Dont à moins d'un an (à l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>			
		991 776,68	1 284 308,74
<i>(2) Dont à plus d'un an (à l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>			
		308 393,27	
<i>(3) Dont emprunts participatifs</i>			
ENGAGEMENTS DONNES			

FÉDÉRATION NATIONALE DES C.M.R.

COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/12/2007	31/12/2006
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue	2 099,28	8 420,31
Prestations de services	6 106 356,14	5 683 086,31
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	6 108 455,42	5 691 506,62
Production stockée		
Production immobilisée	37 290,00	37 993,75
Subventions d'exploitation	335 010,60	345 383,11
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	52 676,64	55 596,20
Collectes		
Cotisations		
Autres produits	112 550,49	74 261,58
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	6 645 983,15	6 204 741,26
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	16 654,23	7 491,70
Variation de stocks (marchandises)	174 028,00	157 606,34
Achats de matières premières et autres approvisionnements	668 486,90	759 635,41
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)	390 631,74	378 048,32
Autres achats et charges externes (2)	3 876 482,47	3 678 194,83
Impôts, taxes et versements assimilés	1 277 665,39	1 223 522,44
Salaires et traitements	39 622,35	1 770,70
Charges sociales	324 632,15	168 224,79
Autres charges de personnel	102 678,79	83 474,35
Dotations aux amortissements sur immobilisations	31 406,33	40 796,70
Dotations aux dépréciations sur immobilisations	6 902 288,35	6 498 765,58
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(6 902 288,35)	(6 498 765,58)
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		
	(256 305,20)	(294 024,32)
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)	40 032,99	29 665,22
Autres intérêts et produits assimilés (4)	64 536,64	30 856,88
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 579,35	1 115,59
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	106 148,98	61 637,69
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilés (5)	24 064,31	12 336,51
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	24 064,31	12 336,51
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)		
	82 084,67	49 301,18
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)		
	(174 220,53)	(244 723,14)

COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/12/2007	31/12/2006
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	169 189,83	8 155,63
Sur opérations en capital	56 542,27	14 867,74
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	225 732,10	23 023,37
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	49 757,48	123 197,32
Sur opérations en capital	6 032,53	31 799,39
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	55 790,01	154 996,71
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VI-VIII)	(131 973,34)
Impôts sur les bénéfices	(IX)	
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	6 977 864,23
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	6 666 098,80
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE	(4 278,44)	(376 696,48)
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	(4 278,44)	(376 696,48)
<i>(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
<i>(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier</i>		
<i> dont redevances sur crédit-bail immobilier</i>		
<i>(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
<i>(4) dont produits concernant des entreprises liées</i>		
<i>(5) dont intérêts concernant des entreprises liées</i>		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL	(4 278,44)	(376 696,48)
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL	(4 278,44)	(376 696,48)

REGLES ET METHODES COMPTABLES

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2007 dont le total est de 5 341 644,55 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
- 4 278,44 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2007 au 31/12/2007.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions linéaire 25 ans
- Agencements et aménagements des constructions linéaire 5 et 10 ans
- Matériel et outillage 3 et 5 ans
- Matériel de transport linéaire 3 à 5 ans
- Mobilier de bureau 5 ans

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthodes

Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

IMMOBILISATIONS

Euros

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles	Total I		
Frais d'établissement et de développement	26 596,23		638,00
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II		
Immobilisations corporelles			
Terrains	18 293,88		18 293,88
Constructions sur sol propre	1 349 344,17		
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	782 076,98		2 003 614,24
Installations techniques, matériel et outillage industriels	17 137,39		
Installations générales, agencements et aménagements divers	88 718,00		812,75
Matériel de transport	84 575,71		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	172 260,66		107 291,65
Emballages récupérables et divers	2 728,82		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes	1 835 317,44		
Total III	4 350 453,05		2 130 012,52
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	411 633,20		60,25
Autres titres immobilisés	480 461,66		
Prêts et autres immobilisations financières			
Total IV	892 094,86		60,25
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	5 269 144,14		2 130 710,77

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement		9 082,72	18 151,51	
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	18 293,68		0,20	
Constructions sur sol propre		215 776,06	1 151 861,99	
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions		242 519,13	2 543 172,09	
Installations techniques, matériel et outillage industriels		11 961,02	5 176,37	
Installations générales, agencements et aménagements divers		44 976,83	44 553,92	
Matériel de transport			84 575,71	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		90 450,53	189 101,78	
Emballages récupérables et divers		11 465,31	4 194,13	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	1 833 164,64		2 152,80	
Total III	1 851 458,32	617 148,88	4 024 788,99	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations		10 273,35	411 693,45	
Autres titres immobilisés			470 188,31	
Prêts et autres immobilisations financières				
Total IV		10 273,35	881 881,76	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	1 851 458,32	636 504,95	4 924 822,26	

SUIVI DES AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS

Euros

I - AMORTISSEMENTS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice A	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice B	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice C	Montant à la fin de l'exercice D = A + B - C
Immobilisations incorporelles	26 090,37	543,44	9 800,32	16 833,49
Immobilisations corporelles	1 761 923,53	324 105,01	595 200,30	1 490 828,24
Immobilisations financières				
Total	1 788 013,90	324 648,45	605 000,62	1 507 661,73

II - DEPRECIATIONS ET PROVISIONS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice A	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice B	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice C	Montant à la fin de l'exercice D = A + B - C
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total				

PROVISIONS ET DEPRECIATIONS INSCRITES AU BILAN

Euros

	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger av. 01/01/92				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger ap. 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
Total I				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges	34 199,39		11 000,00	23 199,39
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires	592 909,41			592 909,41
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations	19 200,00			19 200,00
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés				
Autres provisions pour risques et charges	112 968,82			112 968,82
Total II	759 277,62		11 000,00	748 277,62
Dépréciations				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations	65 769,60	102 678,79	41 676,64	82 691,39
	134 698,91			178 779,27
Total III	200 468,51	102 678,79	41 676,64	261 470,66
TOTAL GENERAL (I + II + III)	959 746,13	102 678,79	52 676,64	1 009 748,28
<i>-d'exploitation</i>		102 678,79	52 676,64	
<i>- financières</i>				
<i>- exceptionnelles</i>				

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-I-5 du CGI)

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Euros

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	469 688,31		469 688,31
	Autres immobilisations financières	500,00		500,00
De l'actif circulant	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	403 992,48		403 992,48
	Créances représentatives de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	1 280,04	1 280,04	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	625,00	625,00	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts taxes et versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	193 986,15	193 986,15	
	Débiteurs divers	389 334,50	(2 693 998,87)	
	Charges constatées d'avance	27 612,25	27 612,25	
		Total	1 487 018,73	(2 066 502,95)

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
	- à un an maximum à l'origine	342 460,12	34 126,75	133 333,28	175 000,09
	- à plus d'un an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)	39 831,00	39 831,00		
	Fournisseurs et comptes rattachés	267 752,58	267 752,58		
	Personnel et comptes rattachés	303 979,87	303 979,87		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	84 752,11	84 752,11		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	37 832,45	37 832,45		
	Groupe et associés (2)	98 712,89	98 712,89		
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	124 848,93	124 848,93			
	Total	1 300 169,95	991 836,58	133 333,28	175 000,09

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

	34 786,50
--	-----------

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEBIES

Euros

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Subventions diverses		192 715,82	192 715,82		
Total		192 715,82	192 715,82		

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels					
Total					
Legs et donations					
Total					
Total					

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Euros

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	33 998,28			33 998,28
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	2 598 097,20			2 598 097,20
Report à nouveau	(621 934,89)	(376 696,48)		(998 631,37)
Résultat de l'exercice	(376 696,48)			(4 278,44)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financiers				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 521 774,79			1 663 587,11
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	3 155 238,90	(376 696,48)		3 292 772,78

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

Euros

31/12/2007	31/12/2006
------------	------------

Autres créances			
4687/0000	PRODUIT A RECEVOIR		
		Total	
		258 178,47	344 348,20
		258 178,47	344 348,20
	TOTAL GENERAL	258 178,47	344 348,20

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Euros

31/12/2007	31/12/2006
------------	------------

Dettes fournisseurs et comptes rattachés		31/12/2007	31/12/2006
40810000	FOURN. FACT.NON PARVENUES	31 269,53	22 655,68
Total		31 269,53	22 655,68
Dettes fiscales et sociales			
42820000	DETTES PROV./CONGES PAYES	218 211,79	214 686,66
43820000	CHARG.SOC./CONGES A PAYER	92 114,97	86 920,97
43833000	REMBT U CRI PREVOYANCE	2 584,52	7 754,33
43861000	CH A PAYER M ESPONA	831,40	831,40
Total		313 742,68	310 193,36
Autres dettes			
46860000	CHARGES A PAYER	98 712,89	54 935,01
Total		98 712,89	54 935,01
TOTAL GENERAL		443 725,10	387 784,05

DETAIL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Euros

31/12/2007	31/12/2006
------------	------------

48700000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	124 848,93	126 122,97
TOTAL GENERAL		124 848,93	126 122,97

DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Euros

31/12/2007	31/12/2006
------------	------------

48600000	CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	27 612,25	19 902,21
TOTAL GENERAL		27 612,25	19 902,21

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Euros

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals, cautions et garanties	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Engagements en matière de pensions, retraites, et assimilés	
Autres engagements donnés :	
Total (1)	
(1) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres reprises liées	
<i>Dont engagements assortis de sûretés réelles</i>	
Engagements reçus	
Total (2)	
(2) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres reprises liées	
<i>Dont engagements assortis de sûretés réelles</i>	
Engagements réciproques	
Total	Montant

FÉDÉRATION NATIONALE DES C.M.R.

DETAIL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES

Euros

	31/12/2007	31/12/2006	
Sur opérations de gestion			
67100000	CHARGES EXCEP./OP.GESTION	4 219,73	3 828,60
67120000	AMENDES PENALITES		37,00
67180000	AUTRES CHES EXCEPTIONNELL	45 537,75	1 117,42
67180200	LOCATIONS LIEES AUX TRAVX		58 646,30
67180300	NAVETTE DAMIAN MUSIFLORE		9 568,00
67181000	CHARGES EXCEP./OP.GESTION		50 000,00
	Total	49 757,48	123 197,32
Sur opérations en capital			
67520000	VAL.COMPTA.IMMOB.CORP.CED	5 946,08	
67800000	AUTRES CHARGES EXCEPTION.	86,45	
	Total	6 032,53	
Dotations aux amortissements et provisions			
68750000	DOT.PROV.RISQ.& CHARG.EXC		31 799,39
	Total		31 799,39
	TOTAL GENERAL	55 790,01	154 996,71

DETAIL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

Euros

	31/12/2007	31/12/2006	
Sur opérations de gestion			
77180000	AUTRES PDTS EXCEPT./OP GE	169 189,83	6 049,68
77200000	PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER		2 105,95
	Total	169 189,83	8 155,63
Sur opérations en capital			
77520000	PRODUITS CES.IMM.CORPOREL	2 500,00	
77800000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIO.	15 913,14	
77880000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIO.	38 129,13	14 867,74
	Total	56 542,27	14 867,74
	TOTAL GENERAL	225 732,10	23 023,37